CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Deputado Paulo Bengtson)

Medida  Provisória  1.018/2020,
que  dispõe  sobre  os  Valores  de
taxa  e  contribuições  relativas  a
telecomunicações,  radiodifusão  e
indústria cinematográfica.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  declaro que, na Sessão Extraordinária  (VIRTUAL)

realizada no dia 20/05/2021, na votação nominal do Requerimento de Retirada

de Pauta da MP 1018/2020,  votei NÃO,  de acordo com a orientação do meu

partido.

Comunico,  ainda,  que  o  motivo  de  não  ter  conseguido  votar  foi

causado por problemas de instabilidade no aplicativo.

Sala das Sessões, em             de                       de 2021.

Deputado Paulo Bengtson
PTB/PA

*C
D2

12
42

93
27

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Bengtson
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212429327600

	CÂMARA DOS DEPUTADOS